



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-CCC-CP-2020-0011

No. DOCUMENTO

02 de marzo de 2020

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-CCC-CP-2020-0011

Objeto de la compra: Adquisición de repuesto

Rubro: Repuesto

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	25172004	CABEZOTE DE BATERIA/CAMION	24.00	UD	150.00	3,600.00
2	25172004	CILINDRO DE FRENO DELANTERO	15.00	UD	2,333.00	34,995.00
3	31171503	PLATO DE FRICCION, DISCO Y COLLARIN	6.00	UD	8,008.00	48,048.00
4	25172604	PARES DE BANDA TRASERA	2.00	UD	2,656.00	5,312.00
5	25172604	PARES DE BANDA DELANTERA	2.00	UD	2,656.00	5,312.00
6	31171503	BATERIA 17/12	4.00	UD	12,500.00	50,000.00
7	31171503	FILTRO DE ACEITE	12.00	UD	361.00	4,332.00
8	31171503	FILTRO DE AIRE	8.00	UD	1,045.00	8,360.00
9	31171503	PARES DE MICA DELANTERA INTERMITENTE	6.00	UD	640.00	3,840.00
10	41121515	AMORTIGUADORES DELANTERO	6.00	UD	2,656.00	15,936.00
11	41121515	AMORTIGUADORES TRASEROS	6.00	UD	3,138.00	18,828.00
12	25172603	PARES DE LUCES TRASERAS	10.00	UD	4,850.10	48,501.00
13	25172603	PUENTE DE CARDAN	6.00	UD	3,703.10	22,218.60
14	25172603	TANQUE DE GRASA TRANSMISIÓN 85W140	1.00	UD	54,745.00	54,745.00
15	25172603	TANQUE DE GRASA PESADA MANFA #02	1.00	UD	54,100.00	54,100.00
16	26101732	TANQUE DE ACEITE 15W40	3.00	UD	62,392.20	187,176.60
17	26101732	SILIVINES DE 2 CONTACTOS DE 12V	6.00	UD	885.00	5,310.00
18	31171606	SILIVINES DE 3CONTACTOS DE 12V	6.00	UD	885.00	5,310.00
19	31171606	PINTAS LIQUIDO DE FRENOS	30.00	UD	257.00	7,710.00
20	31171606	CORREAS DE VENTILADOR, ALTERNADOR	8.00	UD	1,609.00	12,872.00
21	25102106	*- FILTRO DE ACEITE - camión jac 2016	2.00	UD	1,206.00	2,412.00
22	25102106	FILTRO DE AIRE	2.00	UD	1,286.00	2,572.00
23	32121602	FILTRO DE GASOIL	2.00	UD	965.00	1,930.00
24	15121509	JGO DE BANDA DELANTERA	2.00	UD	9,800.00	19,600.00
25	30102413	JGO. DE BANDA TRASERA	2.00	UD	8,500.00	17,000.00
26	27112119	*- FILTRO DE GASOIL - kia bongo III	2.00	UD	562.00	1,124.00
27	27112119	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR	2.00	UD	562.00	1,124.00
28	26101710	FILTRO DE AIRE	2.00	UD	1,100.00	2,200.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

29	26101710	JGO. BANDA FRENO DELANTERO	1.00	UD	2,100.00	2,100.00
30	43202211	JGO. BANDA FRENO TRASERO	1.00	UD	3,218.00	3,218.00
31	43202211	PLATO DE FICCION, DISCO Y COLLARIN	1.00	UD	9,739.00	9,739.00
32	43202211	PARES DE FAROLES DERECHO TRASERO	1.00	UD	4,024.00	4,024.00
33	42231807	PARES DE FAROLES IZQ. TRASERO	1.00	UD	4,024.00	4,024.00
34	25171717	JGO CORREA DE ALTERNADOR	2.00	UD	2,500.00	5,000.00
35	25171717	FILTRO GASOIL DE TRAMPA DE AGUA - camioneta N. F. 4*4	3.00	UD	482.00	1,446.00
36	43202211	FILTRO DE GASOIL	3.00	UD	522.00	1,566.00
37	26111504	FILTRO DE ACEITE MOTOR T27	3.00	UD	321.00	963.00
38	25172603	FILTRO DE AIRE	3.00	UD	842.00	2,526.00
39	49101613	JGO. BANDA DE FRENO DELANTERO	5.00	UD	1,050.00	5,250.00
40	49101613	JGO. BANDA DE FRENO TRASERO	5.00	UD	2,897.00	14,485.00
41	43202211	BATERIA 15/12	6.00	UD	11,500.00	69,000.00
42	39111812	BATERIA 15/12 - camionta Toy Hilux 2008	1.00	UD	10,500.00	10,500.00
43	43202211	FILTRO DE GASOIL	2.00	UD	420.00	840.00
44	30161504	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR	2.00	UD	480.00	960.00
45	30161504	FILTRO DE AIRE	2.00	UD	807.00	1,614.00
46	30161504	JGO BANDA FRENO DELANTERA	2.00	UD	1,286.00	2,572.00
47	30161504	JGO BANDA FRENO TRASERA	2.00	UD	2,414.00	4,828.00
48	30161504	TANQUE DE ACEITE PARA TRANSMISION	1.00	UD	65,000.00	65,000.00
49	39111812	TANQUE DE ACEITE 20W40 DIESEL	3.00	UD	55,000.00	165,000.00
50	39111812	CUBETA DE ACEITE HIDRAULICO	5.00	UD	15,800.00	79,000.00
51	39111812	GALON DE CULAN	48.00	UD	1,700.00	81,600.00
52	39111812	LIQUIDO DE FRENO	48.00	UD	200.00	9,600.00
53	39111812	SILICON GRIS	15.00	UD	400.00	6,000.00
54	39111812	SPRAY SELLADOR	12.00	UD	1,400.00	16,800.00
55	40161504	CILINDRO DE GAS PARA AIRE ACOND.	2.00	UD	5,800.00	11,600.00
56	40161504	FILTRO DE ACEITE - autobus intern	6.00	UD	1,400.00	8,400.00
57	40161505	FILTRO DE GASOIL	8.00	UD	1,800.00	14,400.00
58	40161505	FILTRO DE AIRE	4.00	UD	950.00	3,800.00
59	40161504	FILTRO DE COMBUSTIBLE ELEMENTO	2.00	UD	2,500.00	5,000.00
60	40161504	FILTRO DE AGUA	1.00	UD	1,200.00	1,200.00
61	40161504	JGOS. BANDA TRASERA	4.00	UD	11,000.00	44,000.00
62	40161504	BOMBA SEBADORA	4.00	UD	6,500.00	26,000.00
63	40161504	JGOS. BANDA TRASERA	4.00	UD	12,500.00	50,000.00
64	40161504	RETENEDORA DE PIÑA TRASERA	8.00	UD	2,500.00	20,000.00
65	40161505	RETENEDORA DE PIÑA DELANTERA	8.00	UD	2,500.00	20,000.00
66	40161505	SIBILINE CUADRADO A 12V	8.00	UD	3,500.00	28,000.00
67	40161505	FAROL TRASERO ROJO A 12V	8.00	UD	4,500.00	36,000.00
68	40161504	FLASH DE DIRECCIONALES DE 2 PATAS A 12V	4.00	UD	5,500.00	22,000.00
69	40161504	FUSIBLES DE 15 Y 20 AMPERE	17.00	UD	200.00	3,400.00
70	40161504	BOMBILLO DE 2 CONTACTO A 12V	36.00	UD	60.00	2,160.00
71	40161504	BOMBILLO DE 1 CONTACTO A 12V	36.00	UD	60.00	2,160.00
72	40161504	PIES DE MANGUERA P/ LIMPIAVIDRIOS	25.00	UD	80.00	2,000.00
73	40161504	BATERIA 15/12	4.00	UD	10,500.00	42,000.00
74	39111812	BATERIA DE TORNILLO 15/12	2.00	UD	12,500.00	25,000.00
75	32121602	MONO CORRE DE MOTOR	4.00	UD	3,500.00	14,000.00
76	25172602	EXTENSORES DE LA MONO CORREA	2.00	UD	4,000.00	8,000.00

77	25172602	FAN CLOCHE POLEA DE AGUA	2.00	UD	5,800.00	11,600.00
78	25172602	CHICHARRAS TRASERAS	2.00	UD	4,500.00	9,000.00
79	25171707	UNIÓN PVC 3/8	3.00	UD	350.00	1,050.00
80	25171707	UNIÓN 1/2	3.00	UD	250.00	750.00
81	25171707	UNION 1/4	3.00	UD	280.00	840.00
82	25171707	FILTRO DE AIRE PRIMARIO - mercedes benz	2.00	UD	5,800.00	11,600.00
83	25171707	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO	2.00	UD	6,200.00	12,400.00
84	25171707	FILTRO DE GASOIL	2.00	UD	8,200.00	16,400.00
85	25172602	FILTRO DE COMBUSTIBLE	2.00	UD	6,200.00	12,400.00
86	25172602	FILTRO DE ACEITE BT 26	2.00	UD	5,800.00	11,600.00
87	25171707	PIE MANGUERA TRANSPARENTE 3/8	3.00	UD	160.00	480.00
88	25171707	BATERIA 25/12	2.00	UD	28,500.00	57,000.00
89	25171707	JGO CORREA	1.00	UD	12,500.00	12,500.00
90	25171707	BOMBILLO H-7 A24V	4.00	UD	420.00	1,680.00
91	23153133	BOMBILLO H-1 A24V	4.00	UD	160.00	640.00
92	23153133	BOMBILLO H-3 A24V	4.00	UD	160.00	640.00
93	23153133	BOMBILLO H-4 A24V	7.00	UD	390.00	2,730.00
94	23153133	FUSIBLES DE 20A 25AMP.	30.00	UD	15.00	450.00
95	25172604	FILTRO DE ACEITE - minivan hyunday H1 gris	1.00	UD	520.00	520.00
96	25172604	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1.00	UD	560.00	560.00
97	27111702	FILTRO DE AIRE	1.00	UD	520.00	520.00
98	27111702	JGO DE BANDA DELANTERA	1.00	UD	2,800.00	2,800.00
99	25172604	JGO DE BANDA	1.00	UD	3,200.00	3,200.00
100	25172604	CORREA DE ALTERNADOR	1.00	UD	590.00	590.00
101	25172604	CORREA DE COMPRESOR DE AIRE	1.00	UD	650.00	650.00
102	25172604	CORREA DE BOMBA HIDRAULICA	1.00	UD	650.00	650.00
103	25172604	BATERIA 11/12 REDUCIDA- furgoneta Suzuki	1.00	UD	12,500.00	12,500.00
104	39121521	CORREA BOMBA HIDRÁULICA	1.00	UD	700.00	700.00
105	25171707	FILTRO DE ACEITE - Vanette Hyunday H1 blca	1.00	UD	520.00	520.00
106	25171707	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1.00	UD	560.00	560.00
107	25172604	FILTRO DE AIRE	1.00	UD	520.00	520.00
108	25172604	JGO BANDA FRENO DELANTERO	1.00	UD	3,200.00	3,200.00
109	39111812	JGO BANDA FRENO TRASERO	1.00	UD	2,800.00	2,800.00
110	39111812	CORREA PARA ALTERNADOR	1.00	UD	650.00	650.00
111	39111812	CORREA BOMBA HIDRÁULICA	1.00	UD	650.00	650.00
112	39111812	FILTRO DE ACEITE- camión Daihatsu	2.00	UD	400.00	800.00
113	39111812	FILTRO DE GASOIL	2.00	UD	390.00	780.00
114	39111812	FILTRO DE AIRE	2.00	UD	990.00	1,980.00
115	43202211	JGOS DE BANDA	2.00	UD	2,700.00	5,400.00
116	43202211	JGOS DE BANDA	2.00	UD	2,700.00	5,400.00
117	43202211	CORREAS DEL ALTERNADOR	2.00	UD	1,000.00	2,000.00
118	43202211	SIBILINES CUADRADOS A 12V	4.00	UD	1,000.00	4,000.00
119	43202211	FAROS TRASEROS DAIHATSU	4.00	UD	1,200.00	4,800.00
120	31163209	BATERIAS 17/12	2.00	UD	14,500.00	29,000.00
121	31163209	FILTRO DE COMBUSTIBLE- grúa Iveco	1.00	UD	7,800.00	7,800.00
122	25172604	FILTRO DE AIRE	1.00	UD	6,800.00	6,800.00
123	25172604	JGO BANDA FRENO TRASERA	1.00	UD	25,500.00	25,500.00
124	41121515	JGO BANDA FRENO DELANTERA	1.00	UD	28,500.00	28,500.00
125	41121515	CORREAS DEL ALTERNADOR	1.00	UD	6,500.00	6,500.00

126	41121515	CORREAS DEL COMPRESOR DE AIRE	1.00	UD	5,800.00	5,800.00
127	41121515	CORREAS DE BOMBA HIDRÁULICA	1.00	UD	13,000.00	13,000.00
128	41121515	BOMBA DE CLOCHE DE ARRIBA	1.00	UD	25,000.00	25,000.00
129	25171707	BOMBA DE CLOCHE DE ABAJO	1.00	UD	23,000.00	23,000.00
130	25171707	JGOS DE BOCINA	2.00	UD	2,200.00	4,400.00
131	39121432	FILTRO DE ACEITE - camioneta Nissan Frontier	2.00	UD	320.00	640.00
132	49101613	FILTRO DE AIRE	2.00	UD	520.00	1,040.00
133	49101613	FILTRO DE GASOIL	2.00	UD	520.00	1,040.00
134	43202211	JGOS DE BANDA TRASERO	2.00	UD	1,600.00	3,200.00
135	43202211	JGOS DE BANDA FRENO DELANTERO	2.00	UD	3,100.00	6,200.00
136	43202211	CORREA DEL ALTERNADOR	2.00	UD	890.00	1,780.00
137	43202211	CORREA COMPRESOR DE AIRE	1.00	UD	620.00	620.00
138	43202211	CORREA HIDRÁULICA	2.00	UD	790.00	1,580.00
139	43202211	BATERIA 15/12	2.00	UD	12,500.00	25,000.00
140	43202211	FILTRO DE COMBUSTIBLE - camioneta Hilux	2.00	UD	320.00	640.00
141	43202211	FILTRO DE AIRE	2.00	UD	870.00	1,740.00
142	43202211	JGOS. BANDA FRENO TRASERA	2.00	UD	3,400.00	6,800.00
143	43202211	JGOS. BANDA FRENO DELANTERA	2.00	UD	2,800.00	5,600.00
144	43202211	CORREA DE ALTERNADOR	2.00	UD	1,800.00	3,600.00
145	43202211	CORREA BOMBA HIDRAULICA	2.00	UD	2,400.00	4,800.00
146	43202211	BATERIA 15/12	1.00	UD	12,500.00	12,500.00
147	43202211	FILTRO DE COMBUSTIBLE - camioneta mazda	1.00	UD	680.00	680.00
148	43202211	FILTRO DE AIRE	1.00	UD	1,600.00	1,600.00
149	43202211	JGOS DE BANDA DE FRENOTRASERO	1.00	UD	4,200.00	4,200.00
150	43202211	JGOS DE BANDA DE FRENO DELANTERO	1.00	UD	2,900.00	2,900.00
151	43202211	CORREA DEL ALTERNADOR	1.00	UD	2,100.00	2,100.00
152	43202211	CORREAS DE LA BOMBA HIDRÁULICA	1.00	UD	1,600.00	1,600.00
153	43202211	CORREAS DEL COMPRESOR DE AIRE	1.00	UD	2,100.00	2,100.00
154	43202211	CORREAS - camión CDW Mol 757	3.00	UD	2,600.00	7,800.00
155	43202211	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1.00	UD	6,500.00	6,500.00
156	43202211	FILTRO DE ACEITE	1.00	UD	4,600.00	4,600.00
157	43202211	JGOS BANDA FRENO TRASERA	1.00	UD	12,500.00	12,500.00
158	43202211	JUEGOS BANDA FRENO DELANTERO	1.00	UD	13,500.00	13,500.00
159	43202211	JGOS BANDA FRENO DELANTERO	1.00	UD	13,500.00	13,500.00
160	43202211	CORREAS - camión compactador Nissan	3.00	UD	6,500.00	19,500.00
161	43202211	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1.00	UD	6,800.00	6,800.00
162	43202211	FILTRO DE AIRE	1.00	UD	5,600.00	5,600.00
163	43202211	FILTRO DE ACEITE	1.00	UD	4,800.00	4,800.00
164	43202211	JGOS BANDA FRENO TRASERA	1.00	UD	12,500.00	12,500.00
165	43202211	JGOS BANDA FRENO DELANTEROS	1.00	UD	11,500.00	11,500.00
166	43202211	SERV. DE PRESION -PATANA REO 3- CULATAS, CIRCUNFERENCIA, INSTALAR COPAS, RATIFICAR ASIENTOS RATIFICAR VÁLVULAS, REPLANAR, ESMERILAR Y ARRIMAR LA MISMA.	1.00	UD	40,356.00	40,356.00
167	43202211	JGO. JUNTA DE ARRIBA Y KIT DE SELLOS DE INYECTORES	1.00	UD	68,400.00	68,400.00
						2,348,269.20

Observaciones: Para ser utilizados en los vehículos perteneciente a este Ministerio de Defensa


GERSON RUBÉN PERDOMO FLETE
Mayor, ERD
Sub-Director de Compras, MIDE

